
 
 
 
 
                             
 

                
                                

   

         
 
 
 
 
 
Váš list značky / zo dňa             Naša značka             Vybavuje / tel. Košice                                                                                

                                                  101/2013           Gálová/6152642     25.10.2013 
 
Vec :  
Výzva na predkladanie ponúk - zaslanie 
 
      Verejný obstarávateľ, ktorým je Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, v súlade s 
§ 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov, Vás týmto  vyzýva na predloženie ponuky na: 
 
1.) Názov predmetu zákazky: „Prístroj na neinvazívnu aj inazívnu ventilačnú 

podporu“ 
 

2.) Opis predmetu zákazky: vhodný pre ventiláciu dospelých a detí od dychového 
objemu 50 ml. Je napájaný zo siete 230 V, alebo zo zabudovaného dobíjateľného 
zdroja. Na svoju činnosť nepotrebuje zdroj medicinálneho vzduchu. 
Špecifikácia, technické parametre: 
 

- Umožňuje ventiláciu jednookruhovú aj dvojokruhovú 
- Umožňuje použitie invazívnej aj neinvazívnej ventilácie ( TT kanyla aj maska ) 
- Ventilačné režimy: PCV (tlakovo riadená ventilácia), PSV (tlakovopodporná ventilácia), 
  SIMV (synchrónna intermitentná mandatórna ventilácia, VCV (objemová ventilácia ), 
  navyše v režime PCV umožňuje objemovú tlakovo riadenú ventiláciu a v režime PSV – 
  objemovú tlakovo podpornú ventiláciu 
- Nastaviteľný inspiračný tlak s nasavením maxima 30 hPa 
- Maximálna minútová ventilácia – 25 l/min 
- Je vybavený prípojkou na nízkotlakový zdroj kyslíka a vstupom pre monitorovanie 
  FiO2. Nízkotlakový zdroj kyslíka má bezpečnostnú funkciu zabraňujúcu hromadeniu 
  kyslíka v zariadení v režime standby. 
- Indikuje spontánnu aktivitu pacienta. 
- Umožňuje súčastné sledovanie troch dychových kriviek pacienta. 
- Má automatickú kompenzáciu únikov, čo je dôležitý parameter najmä pri 
  neinvazívnej ventilácii cez masku. 
- Umožňuje uzamknutie nastavených parametrov – ako zábezpeka proti náhodnej 
  neplánovanej zmene parametrov. 
- Záložný dobíjateľný zdroj má kapacitu maximálne 5 hodín činnosti s maximálnou 
  ventilačnou podporou. Zostávajúca kapacita zdroja je indikovaná na displeji. 
- Parametre pre jednotlivé módy sú strážené nastaviteľnými alarmami, plus ďaľsími 
  systémovými alarmami. Zariadenie umožňuje kontrolu 15 –tich poslených alarmov. 
- Zobrazenie parametrov je umožnené na LCD displeji s možnosťou jeho konfigurácie 
  podľa požiadaviek obsluhujúceho personálu. 



3.) Kód CPV: 33157400-9 
 

4.) Spôsob predkladania ponúk: 
 Ponuku doručiť: 

 

          e-mailom na adresu : maria.galova@upjs.sk alebo pavol.joppa@upjs.sk 
 
5.) Lehota na predkladanie ponúk:  

najneskôr do 30.10.2013 do 15.00 hodiny 
 

Ponuka predložená po uplynutí lehoty nebude zaradená do hodnotenia. 
 
 
6.) Predpokladaná hodnota zákazky: 6.600 ,- € bez DPH 
             

 
7.) Miesto dodania: Klinika pneumológie a ftizeológie LF UPJŚ, Rastislavova 43,041   

90 Košice 

 

 
8.) Obsah ponuky:  

8.1 Podmienky účasti:  
8.1.1 aktuálny doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 

práce, poskytovať službu - kópiu dokladu, 
8.2 Ďalšie doklady a dokumenty: 

8.2.1 uvedenie jednotkovej ceny v € bez DPH aj s DPH,  ako aj celkovej 
ceny za celú zákazku v € aj bez DPH ako aj s DPH podľa vyššie 
uvedenej špecifikácie položky 

  

9   Termín zadania zákazky: 30.10.2013 o 16:00 hod. 
 

10   Lehota dodania tovarov: 15.11.2013 

 

11   Uzavretie zmluvy: zmluva  

 

12   Kritérium na hodnotenie ponúk: 
Kritériom na hodnotenie predložených ponúk bude: 

 
najnižšia cena za predmet zákazky  

 

13   Informácia o vyhodnotení ponúk: 
Na základe kritérií na hodnotenie ponúk bude identifikovaný úspešný uchádzač,   
ktorému verejný obstarávateľ zašle informáciu, že uspel.  S úspešným uchádzačom 
verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu/zašle objednávku v zmysle predloženej cenovej 
ponuky.  
Neúspešným uchádzačom verejný obstarávateľ zašle informáciu o výsledku    
vyhodnotenia ponúk, že neuspeli s uvedením dôvodu                                                        
 

14   Pracovník poverený zadávaním zákazky: prof. MUDr. Ružena Tkáčová, DrSc.  
   
15.) Termín zadávania zákazky: 25.10.2013 o 10:00 hod. 
 
 

                                                                                                .....................................................    
                                                                                            MUDr. Leonard Siegfried CSc. 
                                                                                                                                    dekan LF UPJŠ 

mailto:maria.galova@upjs.sk
mailto:pavol.joppa@upjs.sk

